



United States
Department of
Agriculture

Farm and Foreign
Agricultural
Services

Risk
Management
Agency

Beacon Facility
Mail Stop 0801
P.O. Box 419205
Kansas City, MO
64141-6205

March 29, 2013

INFORMATIONAL MEMORANDUM: PM-13-016

TO: All Approved Insurance Providers
All Risk Management Agency Field Offices
All Other Interested Parties

FROM: Tim B. Witt /s/ Tim B. Witt
Deputy Administrator

SUBJECT: 2012 Crop Year Group Risk Plan Payment Yields and Group Risk Income Protection Plan Final County Yields and County Revenues for Wheat

In accordance with Section 3 of the Group Risk Plan (GRP) Crop Provisions, approved payment yields for 2012 crop year wheat will be available in the Actuarial Data Master (ADM) and posted on the Risk Management Agency (RMA) website listed below by close of business today.

www.rma.usda.gov/data/grpfinal/

In accordance with Section 3 of the Group Risk Income Protection (GRIP) Plan Crop Provisions, approved final county yields and county revenues for 2012 crop year wheat will be available in the Actuarial Data Master (ADM) and posted on the Risk Management Agency (RMA) website listed below by close of business today.

www.rma.usda.gov/data/gripfinal/

In some situations, the National Agricultural Statistics Service (NASS) was unable to provide a county estimate on the same basis as the GRP or GRIP offer available.

GRP Special Provisions for the 2012 crop year state: *If NASS is unable to provide a yield used to determine the payment yield on the same basis as the expected county yield described in the actuarial documents, RMA will determine the payment yield.*

GRIP and GRIP-HRO Special Provisions for the 2012 crop year state: *If NASS is unable to provide a yield used to determine the final county yield on the same basis as the expected county yield described in the actuarial documents, RMA will determine the final county yield.*



The Risk Management Agency Administers
And Oversees All Programs Authorized Under
The Federal Crop Insurance Corporation

An Equal Opportunity Provider and Employer

PM-13-016: 2012 Crop Year Group Risk Plan Payment Yields and Group Risk Income Protection Plan Final County Yields and County Revenues for Wheat

2

Where NASS was unable to provide a county estimate on the same basis as the GRP or GRIP offer available, RMA has determined the payment yield and final county yield in accordance with the Special Provisions. The attached list identifies the basis for RMA's determination of the payment yield and final county yield for the affected counties with GRP or GRIP policies.

DISPOSAL DATE

December 31, 2013

Crop Year 2012 RMA Determined Yields for GRP and GRIP Wheat

Commodity	State	County	GRP/GRIP Offer (see description below for basis of yield determination)
(0011) Wheat	(17) IL	(005) Bond	Winter Wheat / Total for Crop / Planted Yield
(0011) Wheat	(17) IL	(051) Fayette	Winter Wheat / Total for Crop / Planted Yield
(0011) Wheat	(17) IL	(065) Hamilton	Winter Wheat / Total for Crop / Planted Yield
(0011) Wheat	(20) KS	(185) Stafford	Winter Wheat / Irrigated / Planted Yield
(0011) Wheat	(20) KS	(185) Stafford	Winter Wheat / Non-Irrigated Total / Planted Yield
(0011) Wheat	(29) MO	(177) Ray	Winter Wheat / Total for Crop / Planted Yield
(0011) Wheat	(29) MO	(217) Vernon	Winter Wheat / Total for Crop / Planted Yield
(0011) Wheat	(39) OH	(107) Mercer	Winter Wheat / Total for Crop / Planted Yield
(0011) Wheat	(39) OH	(129) Pickaway	Winter Wheat / Total for Crop / Planted Yield
(0011) Wheat	(39) OH	(143) Sandusky	Winter Wheat / Total for Crop / Planted Yield
(0011) Wheat	(39) OH	(147) Seneca	Winter Wheat / Total for Crop / Planted Yield
(0011) Wheat	(48) TX	(069) Castro	Winter Wheat / Non-Irrigated Total / Harvested Yield
(0011) Wheat	(48) TX	(369) Parmer	Winter Wheat / Irrigated / Harvested Yield
(0011) Wheat	(48) TX	(369) Parmer	Winter Wheat / Non-Irrigated Total / Harvested Yield

Description of RMA Determinations by GRP/GRIP Offer (Includes information reported to RMA as of March 25, 2013)

Winter Wheat / Total for Crop / Planted Yield - calculated as the acre-weighted average of 2012 wheat yields reported to RMA as actual yields by crop insurance program participants in the county. If a participant was found to have un-harvested acreage claim(s) in 2012, appraised production from these claims was deducted.

Winter Wheat / Irrigated / Planted Yield - calculated as the acre-weighted average of 2012 irrigated wheat yields reported to RMA as actual yields by crop insurance program participants in the county. If a participant was found to have un-harvested acreage claim(s) in 2012, appraised production from these claims was deducted.

Winter Wheat / Non-Irrigated Total / Planted Yield - calculated as the acre-weighted average of 2012 non-irrigated wheat yields reported to RMA as actual yields by crop insurance program participants in the county. If a participant was found to have un-harvested acreage claim(s) in 2012, appraised production from these claims was deducted.

Winter Wheat / Irrigated / Harvested Yield - calculated as the acre-weighted average of non-zero 2012 irrigated wheat yields reported to RMA as actual yields by crop insurance program participants in the county. If a participant was found to have un-harvested acreage claim(s) in 2012, acreage and appraised production from these claims was deducted.

Winter Wheat / Non-Irrigated Total / Harvested Yield - calculated as the acre-weighted average of non-zero 2012 non-irrigated wheat yields reported to RMA as actual yields by crop insurance program participants in the county. If a participant was found to have un-harvested acreage claim(s) in 2012, acreage and appraised production from these claims was deducted.